最高裁秘書第4726号

令和元年10月2日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村

． 司法行政文書開示通知書

令和元年8月30日付け（同年9月2日受付，第014249号）で申出のあり

ました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通

知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1）平成31年4月24日付け教官会議議題等（片面で2枚）

（2）平成31年4月24日付け教官会議議事録（片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

4

』

教官会議議題．等

（平成31年4月24日（水）午後3時00分開催）

｜ I

1才議題

平成31年度司法修習生指導担当者協議会の出席教官について

(教官会議資料）

I

2連絡事項等

次回教官会議

0

I

7月31日（水）午後3時30分（決定済み） イ

、I

シ

I

1

I

’

！

ノ

､

(教官会議資料）

(31. 4. 16司研総庶印）

平成31年度司法修習生指導担当者協議会出席教官について

開催日 参加庁会 出席教官

6月28日

(金）

７
，
７
１

,崎

，

大阪，京都，神戸，奈良

大津，和歌山，津，福井

広島，山口，岡山，鳥取

松江，福岡，佐賀，長崎

大分，熊本，鹿児島，宮

那覇，高松，徳島，高知

松山

民裁松本利幸 徳増誠一

刑裁遠藤邦彦 佐藤弘規

検察石山宏樹 渡邊ゆり

民弁山口卓男 神原千郷

刑弁古田茂 金谷達成

7月3日

(水）

東京（立川支部を含む。 ） ，

横浜， さいたま，千葉，水戸

宇都宮，前橋，静岡， 甲府

長野，新潟

金沢，富山

山形，盛岡

札幌函館

，

，

，

ヲ

名古屋，岐阜

仙台

秋田

旭川

，

，

ツ

福島

青森

釧路

，

，

ヲ

，

，

民裁松本利幸 徳増誠一

刑裁遠藤邦彦 佐藤弘規

検察石山宏樹 渡邊ゆり

民弁山口卓男 神原千郷

刑弁古田茂 金谷達成

教官会議議事録

1 日時平成31年4月24日 （水）午後3時00分

2 場所大研究室

3 出席者所長，事務局長，二部教官

4要旨

(1) 議題について

事務局長から教官会議資料に基づいて説明があり，

連絡事項等につき連絡した。

次回教官会議

資料のとおり了承された。

(2)

次回 7月31日 （水）午後3時30分

上以

総務課長作成者 中 村 浩 毅